

خبر

یکی از ۲ پایگاه مهم داعش در آستانه آزادی

آزادی «حویجه» ورود به «المیادین»

● منابع سوری از ورود ارتش سوریه به شهر المیادین، یکی از آخرین پایگاه‌های مهم داعش در شرق این کشور خبر دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه اسکاکی نیوز، مدیر دیده‌بان حقوق بشر سوریه که یک نهاد نزدیک به مخالفان سوری است با اعلام این خبر، گفت: نیروهای نظامی دولت سوریه به‌همراه هم‌پیمانانشان در محله‌های شمالی شهر المیادین در مرکز استان دیرالزور با تروریست‌های داعش درگیر شدند.

شهر المیادین به عنوان یکی از دو شهر مهم باقیمانده در دست داعش، با افتادن شهر دیرالزور به دست نیروهای دولتی، به پایگاهی برای شبه‌نظامیان فراری داعش و خانواده‌هایشان تبدیل شده بود. ارتش سوریه در دو روز گذشته پیشروی‌های قابل توجهی به سمت جنوب دیرالزور و در امتداد رودخانه فرات داشته است.

این در حالی است که کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در گزارشی می‌گوید در روزهای اخیر در چندین منطقه سوریه جنگ خونین و پرتلفاتی در جریان است. در این درگیری‌ها دست‌کم به ۱۰ بیمارستان حمله شده است. با تخریب این بیمارستان‌ها صدها انسان از خدمات پزشکی و درمانی محروم مانده‌اند. این‌گزارش درگیری‌های روزهای اخیر در سوریه را «وحیم‌ترین خشونت‌ها از زمان نبرد حلب در دسامبر سال ۲۰۱۶» توصیف کرده است. «ماربانه کاسر» یک مقام صلیب سرخ بین‌المللی در سوریه می‌گوید: «در دو هفته گذشته شاهد افزایش نگران‌کننده عملیات نظامی بودیم، همراه با افزایش شمار قربانیان».

به گزارش خبرگزاری رویترز، این مقام صلیب سرخ اضافه می‌کند همکارانش گزارش‌های تکان‌دهنده‌ای به او داده‌اند: «همه اعضای یک خانواده ۱۳نفره که از دیرالزور فرار کرده بودند در مسیر راه، هدف حملات هوایی و انفجار قرار می‌گیرند. تنها سه نفر از این خانواده ۱۳نفره توانسته‌اند جان سالم از حملات به در ببرند.» بنابر این گزارش، خشونت‌ها تنها به مناطقی مانند رفقه و دیرالزور محدود نمی‌شوند. این درگیری‌ها در مناطقی مانند «ادلب» و «هفوه شرقی» که مناطق «عاری از تنش» اعلام شده نیز وجود دارد. پیش‌بینی می‌شود با فشارهایی که ارتش سوریه و نیز نیروهای تحت امر آمریکا در دیرالزور به داعش وارد آورده‌اند تروریست‌ها به سمت مناطق مرزی عراق با سوریه به‌ویژه شهر قائم منواری شوند و در ماه‌های آتی سوریه به‌طور کامل از وجود داعش پاکسازی شود.

آزادی حویجه از دست داعش

از سوی دیگر، پس از دو هفته نبرد، نیروهای نظامی عراق کنترل شهر حویجه را از نیروهای داعش پس گرفتند. پس از آزادسازی حویجه، تنها مناطقی کوچک در شمال عراق در کنترل داعش باقی مانده است. حویجه در استان نفت‌خیز کرکوک عراق و در غرب شهر کرکوک قرار دارد. این شهر از هنگام اشغال عراق از سوی ارتش آمریکا در سال ۲۰۰۳ به عنوان یکی از کانون‌های مقاومت سنی‌های عراق در برابر دولت شیعی در بغداد محسوب می‌شد. در عملیات آزادسازی شهر حویجه علاوه بر نیروهای ارتش عراق، نیروهای «شدالش‌شعی» نیز شرکت داشتندش حویجه در میانه شاهراه بغداد به موصل قرار دارد، اما نیروهای عراقی و ائتلاف بین‌المللی ضدداعش ابتدا آزادسازی موصل را در دستور قرار دادند. موصل در ماه جولای پس از نبرد طولانی آزاد شد و حدود دو ماه پس از آزادسازی موصل، ارتش عراق عملیات بازپس‌گیری حویجه را آغاز کرد. حیدر العبادی روز پنجشنبه در پاریس گفت، آزادسازی حویجه نه‌تنها پیروزی عراقی‌ها، که پیروزی برای همه جهان است، او تاکید کرد: ما باید داعش را در هر مکانی تحت تعقیب قرار دهیم زیرا داعش در هر کجا که باشد عامل بی‌ثباتی است.نخست‌وزیر عراق اعلام کرد: همه‌گیری بحران حویجه در اقلیم کردستان خروج از قانون اساسی است و ما خواستار حفظ وحدت عراق و تنوع آن هستیم. امانوئل مکررون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز در نشست خبری با حیدر العبادی، گفت: ما خواستار حفظ ثبات و وحدت عراق هستیم و آماده میانجیگری میان بغداد و اربیل هستیم.گروه داعش در ماه ژوئن ۲۰۱۴ در موصل ظهور کرد و در عملیات برق‌آسا، کنترل این کلان‌شهر را بدون مقاومت چندان‌ی از سوی نیروهای نظامی مستقر در آنجا به دست گرفت. به فاصله زمانی کوتاهی، این گروه مناطق وسیع دیگری را در شمال و مرکز عراق به کنترل خود درآورد. شهر فوچه در استان انبار در غرب عراق نخستین شهری بود که در ژوئن ۲۰۱۶ از دست داعش خارج شد. سپس شهرهای رمادی و تکریت از کنترل داعش خارج شدند. پس از یک دوره نسبت طولانی برای آماده‌سازی نیروها، عملیات آزادسازی موصل در دستور کار نیروهای عراقی و ائتلاف بین‌المللی ضدداعش قرار گرفت. موصل در ماه جولای ۲۰۱۷ آزاد شد.

در سالی که پس از دهه‌ها، تهدیدات هسته‌ای بار دیگر پررنگ شده و هراس از به‌راه‌افتادن جنگ اتمی دیگری قدرت‌های جهانی را به تکاپو انداخته، جایزه صلح نوبل به کمیته‌ای بین‌المللی برای ازبین‌بردن سلاح‌های هسته‌ای رسید. کمپین بین‌المللی مبارزه با سلاح‌های هسته‌ای (آیکن) که ائتلافی است مستقر در ژنو و متشکل از فعالان ضد سلاح هسته‌ای سراسر جهان، روز گذشته به‌خاطر پیش‌بردن گفت‌وگوهایی که به معاهده‌ای در سازمان ملل منجر شد، جایزه صلح نوبل را کسب کرد. کمیته نروژی نوبل در بیانیه‌ای دلیل اعطای جایزه صلح به این گروه را این‌چنین توضیح داد: «این سازمان به‌خاطر فعالیتش در زمینه جلب‌کردن توجه‌ها به پیامدهای فاجعه‌بار انسانی استفاده از هرگونه سلاح هسته‌ای و تلاش‌های پیشگامانه‌اش برای دستیابی به معاهده ممنوعیت چنین سلاح‌هایی، جایزه صلح را دریافت می‌کند.»بریت ریس آندرسون، رئیس کمیته صلح نوبل، هنگام اعلام نام برنده این جایزه گفت: «ما در جهان زندگی می‌کنیم که در آن خطر استفاده از سلاح‌های هسته‌ای بیشتر از هر زمان دیگری است.» او از جمله به تنش‌ها و نگرانی‌ها در رابطه با تلاش‌های کره‌شمالی برای استفاده از سلاح‌های هسته‌ای اشاره کرد. ریس آندرسن از دولت‌های مسلح به سلاح‌های هسته‌ای خواست تا مذاکرات خود را برای ازبین‌بردن تدریجی این سلاح‌ها آغاز کنند. به‌نظر می‌رسد اعطای این جایزه به آیکن، جوابی است به ۹ کشور دارای سلاح هسته‌ای که مذاکرات در این زمینه را تحریم کرده‌اند و معاهده منع استفاده از سلاح‌های هسته‌ای را انحرافی خطرناک و ساده‌انگارانه می‌خوانند. در ماه جولای، ۱۲۲ کشور جهان، معاهده سازمان ملل متحد برای ممنوعیت و در نهایت ازبین‌بردن تمام سلاح‌های هسته‌ای را امضا کردند، اما هیچ‌ک از ۹ قدرت هسته‌ای شناخته‌شده جهان- از جمله بریتانیا و ایالات متحده- آن را نپذیرفتند. این انتخاب در ضمن اعلام حمایتی است از اعضای این کمیته فراگیر و همچنین دیپلمات‌های سازمان ملل متحد که مسئولیت کامل مذاکرات را برعهده داشتند.آیکن هم در بیانیه‌ای این جایزه را ادای احترامی به تلاش‌های خستگی‌ناپذیر میلیون‌ها نفر از مبارزانی در سراسر جهان خواند که با صدايي بلند به سلاح هسته‌ای اعتراض کرده‌اند و می‌گویند این سلاح‌ها

جهان

جایزه صلح نوبل به کمپین مبارزه با سلاح هسته‌ای رسید

پاسخی به کشورهای هسته‌ای

باید برای همیشه از روی زمین ما برداشته شوند». ایالات متحده و روسیه که بزرگ‌ترین ذخایر تسلیحات هسته‌ای را در اختیار دارند، گفته بودند این معاهده هیچ کاری برای کاهش درگیری هسته‌ای احتمالی نمی‌کند و حتی ممکن است آن را افزایش دهد. کمیته صلح نوبل در بیانیه خود اعلام کرد که یک ممنوعیت قانونی بین‌المللی به‌تنهایی حتی قادر به حذف یک سلاح اتمی هم نخواهد بود و تاکنون نه کشورهای دارای سلاح هسته‌ای و نه نزدیک‌ترین متحدان آنها از معاهده منع تسلیحات هسته‌ای حمایت نکرده‌اند. طبق معاهده‌ای که در ماه جولای سال جاری میلادی در سازمان ملل مطرح شد و بسیاری از کشورها آن را امضا کردند، استفاده از سلاح‌های هسته‌ای، تهدید به استفاده از این سلاح‌ها، آزمایش، توسعه،تولید،مالکیت، انتقال و ساخت نیروگاه هسته‌ای در کشورهای دیگر ممنوع است. «کمپین جهانی برای نابودی تسلیحات هسته‌ای»، ائتلافی از صدها سازمان غیردولتی، ۱۰ سال قبل تشکیل شده و در ژنو سوئیس مستقر است. این گروه ۹ میلیون کرون سوئدی (۱.۱میلیون دلار)، همراه با یک مدال و دیپلم در مراسمی در ماه دسامبر دریافت خواهد کرد.در سال ۲۰۱۳ هم سازمان منع سلاح‌های شیمیایی (OPCW) برنده جایزه صلح نوبل شد. این سازمان که مقر آن در لاهه است، سازمانی بین‌المللی است که وظیفه آن نظارت بر اجرای قراردادهای بین‌المللی در زمینه منع سلاح‌های شیمیایی است. در سال ۲۰۱۳، کمیته صلح نوبل نروژ یکی از انگیزه‌های خود را برای تقدیر از سازمان منع سلاح‌های شیمیایی، دادن پیامی به دولت‌های آمریکا و روسیه اعلام کرده بود تا این دولت‌ها تشویق شوند برای منع سلاح‌های شیمیایی فعالیت شوند.این جایزه زمانی به کمپین بین‌المللی مبارزه با سلاح‌های هسته‌ای داده شده که با بالاگرفتن اختلاف‌های میان ایالات‌متحده و کره‌شمالی، نگرانی‌ها درباره آغاز جنگی هسته‌ای بالا گرفته است. در چنین شرایطی برای دومین‌بار در طول چهار سال اخیریک کمیته مبارزه با سلاح‌های هسته‌ای برنده جایزه صلح نوبل می‌شود؛ گروهی که تلاش‌هایش به رسیدن به توافق منع سلاح هسته‌ای در سازمان ملل منجر شده است. آیکن در بیانیه خود معاهده را این‌طور خوانده است: «جایگزین بسیار مورد نیاز برای جهانی که در آن تهدیدات تخریب جمعی در حال افزایش است».



عکس Reuters

جایزه‌های جنجالی نوبل

۲۰۰۹:باراک اوباما، جایزه صلح نوبل

رئیس‌جمهوری ایالات‌متحده در سال ۲۰۰۹ و درحالی‌که تنها ۹ ماه از ریاست‌جمهوری‌اش می‌گذشت، جایزه صلح نوبل را از آن خود کرد. بسیاری از منتقدان، اوباما را لایق این جایزه نمی‌دانستند و بر این باور بودند که او در آن زمان مدت زیادی در قدرت نبوده که بتوان صلاحیت او را سنجید.

۲۰۱۲:اتحادیه اروپا، جایزه صلح نوبل

جایزه صلح نوبل سال ۲۰۱۲ به‌خاطر آنچه کمیته نوبل «بیش از شش دهه همکاری برای پیشبرد صلح و مصالحه، دموکراسی و حقوق بشر در اروپا» عنوان کرد، به اتحادیه اروپا اهدا شد، با این‌حال این انتخاب صدای بسیاری از منتقدان را درآورد. این دست منتقدان بر این باور بودند که اتحادیه اروپا با مشکلات اقتصادی، از جمله بحران بدهی یونان دست‌وپنجه نرم می‌کند و هم‌زمان بسیاری از کشورهای اروپایی در حال تولید اسلحه و فروش آن به کشورهایی هستند که به‌راحتی حقوق بشر را با همین سلاح‌ها نقض می‌کنند.

۱۹۷۳:هنری کیسینجر، جایزه صلح نوبل

در این سال جایزه صلح نوبل برای تلاش‌های له دوک تو، رئیس کمیته سازماندهی مرکزی حزب کمونیست ویتنام و هنری کیسینجر، وزیر خارجه وقت آمریکا، برای برقراری آتش‌بس اعطا شد. این انتخاب هم انتقادات زیادی را به دنبال داشت، چراکه کیسینجر هم‌زمان با گفت‌وگوهای صلح دستور بمباران شهر هانوی را صادر کرده بود. له دوک تو با اظهار اینکه هنوز صلحی برقرار نشده و دولت‌های ایالات متحده و ویتنام جنوبی توافق صلح پاریس را زیر پا گذاشته‌اند، از دریافت جایزه خودداری کرد و برخی از اعضای کمیته صلح نوبل که علیه کیسینجر رای داده بودند هم در اعتراض استعفا کردند.

۱۹۹۴:یاسر عرفات، شیمون پرن، جایزه صلح نوبل

یاسر عرفات، رهبر فلسطینی و شیمون پرنز، وزیر خارجه اسرائیل و اسحاق رابین، نخست‌وزیر اسرائیل، به‌خاطر تلاش برای توافق اسللو، در سال ۱۹۹۴ مشترکا برنده جایزه صلح نوبل شدند. این انتخاب هم جنجال‌برانگیز شد و یک عضو کمیته نوبل در پی اتخاذ این تصمیم عرفات را «تروریست» خوانده و استعفا داد. مذاکرات صلح هم متوقف شدند و درگیری‌های اسرائیل و فلسطین هنوز هم ادامه دارد.

متحده، این‌طور گفته بود که «آیا چیزی همیشگی در جهان وجود دارد؟ برخلاف شما، من فکر می‌کنم جهان همیشه در حال تغییر است».

روسیه و موازنه با ایالات متحده

پوتین در دیدار با ملک سلمان ضمن خوشامدگویی ابراز اطمینان کرد که این دیدار روابط میان دو کشور را تقویت خواهد کرد. ملک سلمان نیز در پاسخ گفت: «ما قصد داریم روابطمان را در جهت بهبود صلح و امنیت استحکام ببخشیم». این لحن دوستانه رهبران هر دو کشور حاکی از آن است که با وجود خصومت‌های قدیمی، امروز منافع مشترک این دو تولیدکننده بزرگ نفت خام بر اختلاف‌نظرهایشان چربش دارد. فیصل عباس، سردبیر خبرگزاری «عرب‌نیوز» که به همراه ملک سلمان به مسکو سفر کرده، در این رابطه به «نیویورک‌تایمز» گفته است: «این را که در نتیجه سیاست باراک اوباما، روسیه به بازیگری کلیدی در خاورمیانه تبدیل شده است، نمی‌توان نادیده گرفت. روسیه با آن قدرت نظامی و مالی‌اش حالا وارد معادله شده است». این دیدار در شرایطی صورت می‌گیرد که ملک سلمان دست به اصلاحاتی تکان دهنده در جامعه سنتی عربستان زده است. گذشته از رفع ممنوعیت پخش آواز زنان، حضور زنان در جشن‌های ملی و قانونی‌شدن رانندگی زنان، ملک سلمان برخی از اختیارات پلیس مذهبی این کشور از جمله حق دستگیری افراد را سلب کرده است. همه این اصلاحات می‌تواند چالش‌های سیاسی و اجتماعی را برای عربستان به دنبال داشته باشد که در صورت پیوندخوردن به معضلات اقتصادی می‌تواند اوضاع را در عربستان بغرنج کرده و سرنوشتی مشابه دیگر پادشاهی‌های منطقه را برای آنها رقم بزند. بنابراین عربستان در شرایط کنونی بیش از هر چیزی به این نیاز دارد که روسیه به تعهد خود برای کاهش تولید نفت خام پایبند بماند. امری که با توجه به آغوش باز سعودی‌ها برای سرمایه‌گذاری در بخش‌های اقتصادی روسیه و همچنین انعقاد قراردادهای تسلیحاتی چندان دور از انتظار نیست.

افق‌های جدید همکاری

بنا بر اظهارات مقامات سعودی و روسی، دو کشور توافق کرده‌اند که همکاری‌ها در حوزه برنامه‌های فضایی، قراردادهای تسلیحاتی و دیگر مسائل را توسعه دهند و در همین رابطه برای تشکیل یک صندوق سرمایه‌گذاری مشترک به ارزش یک میلیارد دلار به توافق رسیده‌اند. طبق این توافق، عربستان سعودی علاوه بر سامانه ضدموشکی اس ۴۰۰ قرار است سامانه موشکی ضدتانک کورنت را نیز از روسیه خریداری کند. این در حالی است که وزارت دفاع آمریکا نسبت به تصمیم عربستان برای خرید سامانه‌های دفاع هوایی اس ۴۰۰ روسیه ابراز نگرانی کرده است. با وجود لحن دوستانه و خوشبینانه دو طرف در دیدار روز پنجشنبه، برخی تحلیلگران بر این باورند که پیش‌تر نیز تلاش‌هایی برای نزدیکی میان این دو کشور صورت گرفته که راه به جایی نبرده است. این تجربه ناموفق تاریخی، کارآمدی تفاهم‌نامه‌ای که روز پنجشنبه میان دو طرف امضا شد را در هاله‌ای از ابهام قرار می‌دهد.

رویداد

توصیه به تیلرسون برای استعفا

● «ریچارد هاس»، رئیس شورای روابط خارجی آمریکا، با انتشار پیامی در توئیتر به «رکس تیلرسون»، وزیر خارجه آمریکا، توصیه کرد از سمت خود کناره‌گیری کند.

سفر «اشراف‌غنی» به پاکستان

● «عمر زخیلوال»، سفیر افغانستان در اسلام‌آباد، اعلام کرد که «اشراف‌غنی»، رئیس‌جمهوری افغانستان، دعوت ژنرال «قمر جاوید باجوہ»، فرمانده کل ارتش پاکستان، از وی برای سفر به پاکستان را پذیرفته است. غنی حدود یک ماه گذشته درخواست مقامات پاکستانی برای سفر وی به اسلام‌آباد را رد کرده بود.

پس گرفتن «نشان آزادی» از سوچی

● شورای شهر آکسفورد در واکنش به مواضع آنگ سان سوچی در قبال اقلیت مسلمانان روهینگیا، نشان آزادی آکسفورد را از او پس می‌گیرد. شورای شهر آکسفورد اعلام کرد در نامه‌ای به آنگ سان سوچی از او خواسته بود «هر کاری که می‌تواند برای توقف پاک‌سازی قومی در کشور خود انجام دهد» اما او جوابی به این نامه نداده است.

ساخت بزرگ‌ترین اردوگاه پناهندگان جهان در بنگلادش

● منابع دولتی بنگلادش اعلام کردند این کشور قصد دارد بزرگ‌ترین اردوگاه جهان را برای اسکان هزاران مسلمان روهینگایی که از خشونت‌ها در میانمار گریخته‌اند، احداث کند. این اردوگاه قرار است بیش از ۸۰۰ هزار آواره روهینگایی را در خود جای دهد و به این ترتیب بزرگ‌ترین اردوگاه برای پناه‌جویان در جهان خواهد بود.

دستور دادگاه قانون اساسی اسپانیا به پارلمان کاتالونیا

● دادگاه قانون اساسی اسپانیا به پارلمان منطقه‌ای کاتالونیا دستور داد نشست برنامه‌ریزی‌شده خود را برای هفته آینده که در آن قانون‌گذاران جدایی‌طلب این پارلمان قصد اعلام استقلال کاتالونیا را دارند، مععلق کند. در همین حال، رهبر کاتالونیا اعلام کرد هراسی ندارد که به دلیل برگزاری فراندوم ممنوعه برای استقلال این منطقه از اسپانیا بازداشت شود.

دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین در فهرست اف‌بی‌آی

● پلیس فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی) فهرست ۲۹نفره‌ای از افراد تحت تعقیب خود در کشورهای مختلف را منتشر کرد که در آن نام دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین و سه فلسطینی دیگر هم دیده می‌شود. به گزارش ایسنا، به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، اف‌بی‌آی نام این ۲۹ شهروند کشورهای مختلف جهان را به بهانه مشارکت در عملیات‌هایی که منجر به کشته‌شدن شهروندان آمریکایی شده، در فهرست افراد تحت تعقیب قرار داده است.

دیدار «سرنوشت‌ساز» فتح و حماس در قاهره

● کمیته مرکزی جنبش فتح با اعزام هیثی به قاهره در سه‌شنبه آتی موافقت کرد. قرار است این هیئت به منظور نهایی‌کردن پرونده آشتی با هیئت حماس در قاهره نشست «سرنوشت‌ساز» برگزار کند.

اردوغان میزبان مادورو

● رئیس‌جمهوری ونزوئلا در جریان سفر امروزش به ترکیه قرار است با رجب طیب اردوغان درباره مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی به بحث بنشیند. براساس اعلام دفتر ریاست‌جمهوری ترکیه، سفر نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا، پنجشنبه و جمعه انجام می‌شود.

بازداشت ده‌ها نفر در عربستان به اتهام «نشر اکاذیب»

● مسئولان امنیتی عربستان از بازداشت دست‌کم ۴۶ نفر به اتهام «نشر اکاذیب» در شبکه‌های اجتماعی خبر دادند. مسئولان امنیتی عربستان اعلام کردند این اشخاص به اتهام «نشر اکاذیب» و «تشویق به انجام اقدامات خلاف قانون» بازداشت شدند اما این مسئولان از ماهیت ویدئوهایی که منجر به دستگیری این افراد شده، چیزی نگفتند.

قابل توجه مودیان محترم مالیات بر ارزش افزوده

امروز آخرین مهلت ارائه الکترونیکی اظهار نامه مالیات بر ارزش افزوده دوره تابستان ۹۶ از طریق سامانه **www.evati.ir** می باشد.

۱۵۲۶ مرکز ارتباط مردمی

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

